[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2025 года № 496

г. Калининск
[bookmark: _GoBack]
О снятии режима функционирования
«Повышенная готовность» для органов
управления и сил Калининского районного
звена Саратовской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказа МЧС России от 05.07.2021 года №429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», закона Саратовской области от 28.02.2005 года № 21-ЗСО «О защите населения и территорий Саратовской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановление Правительства Саратовской области от 7.12.2005 года №381-П «О Саратовской территориальной подсистеме государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, в связи со стабилизацией паводковой обстановки, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  С 27.03.2025 года снять режим «Повышенная готовность» для органов управления и сил Калининского муниципального звена СТП РСЧС.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 12.03.2025 года № 371 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Калининского районного звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Тараненко А.В.
image1.jpeg